平成 30 年 11 月１日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者  代 表 取 締 役   浅 井  一

コード番号  2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長   高 橋  勇 気

電 話 番 号  011-233－2221（代表）

ほねつぎはり灸接骨院２号店開設に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 11 月１日開催の取締役会において、以下のとおり、ケアサービス事業

を運営する連結子会社の株式会社風和里（以下、「風和里」といいます。）が、ほねつぎはり

灸接骨院の北海道第２号店を開設するための投資を決議いたしましたので下記の通りお知

らせいたします。

記

1. 内容

当社の連結子会社で介護福祉事業とケアサービス事業を運営する株式会社風和里は、平

成 28 年２月 25 日に１号店［事業所名：ほねつぎ伏古はり灸接骨院］を開設しておりま

す。ケアサービス事業は当社グループとして、札幌市内に複数開設し順次拡大する戦略を

掲げ、複数店舗展開に向けて運営に適した物件の条件選定、商圏分析など新規開設のため

の調査を実施しておりました。この度、第２号店の開設に適した物件の賃貸借契約、開設

のための設備投資ならびに開設準備費用などを含めた投資を行うことといたしました。

2. 投資予定の内容

固定資産などの投資予定額
内外装・施術機器・店舗加盟金、

ソフトウェアなど

約23百万円(税込)

開設準備費用などの予定額 開設準備費用など 約 9百万円(税込)

 計 約32百万円(税込)

決済方法 ：新規融資及びリース契約を予定しております。

開設予定地：札幌市豊平区豊平４条10丁目２−14

事業所名 ：ほねつぎ豊平はり灸接骨院

3. 日程

平成 30 年 11 月１日        取締役会決議日

平成 30 年 12 月５日        開設(予定)

4. 今後の見通し

ほねつぎ豊平はり灸接骨院の開設に伴う設備投資ならびに開設準備費用などの一時

的な経費の発生により、第２号店の初年度は損失を計上する見込みです。平成 31 年６

月期の連結会計年度に与える影響は、次のとおりと見込んでおります。

第２号店開設にともないケアサービス事業への通期連結業績へ与える影響見込み額

 平成 31 年 6 月期

売上高 14 百万円

営業利益 △15 百万円
経常利益 △15 百万円

  なお、当社グループの平成 31 年６月期の連結業績予想につきましては、各報告セグメ

ント業績が順調に推移していることから、平成 30 年 8 月 14 日に公表いたしました「平

成 31 年６月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の連結業績予想に変更はありません。

以 上